TRUMENTO CORRERÃO POR CONTA DO ORÇAMENTO VIGENTE DA CONTRA-

TANTE, COM A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

EXERCÍCIO FINANCEIRO: 2023. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 PROJETO ATIVIDADE: 2.055

FORO: SOURE-PA.
DATA: 17 DE JULHO DE 2023.

JOSE MARIA PEIXOTO RAMOS-Presidente do IPSMS

Protocolo: 963977

### PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ **EXTRATO DE CONTRATO** ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2023-00010 CONTRATO Nº: 20239335

CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, VA-LOR TOTAL: R\$ - 203.000,00 (Duzentos e Três Mil Reais); CONTRATO Nº: 20239336 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VALOR TOTAL: R\$ - 56.840,00 (Cinquenta e Seis Mil e Oitocentos e Quarenta Reais); CONTRATO Nº: 20239337 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ, VALOR TOTAL: R\$ - 39.680,00 (Trinta e Nove Mil e Seiscentos e Oitenta Reais); CONTRATADA: IRMÃOS MOREIRA DA ROCHA LTDA; OBJETO: aquisição de material de construção; VIGÊNCIA: 13/07/2023 à 29/12/2023.

## ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2023-00011

CONTRATO Nº: 20239338 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, VALOR TO-TAL: R\$ - 177.900,00 (Cento e Setenta e Sete Mil e Novecentos Reais); CONTRATO Nº: Nº: 20239339 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ, VALOR TOTAL: R\$ - 1.570.200,00 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta Mil e Duzentos Reais); CONTRATADA: RODRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; OBJETO: aquisição de combustível; VIGÊNCIA: 13/07/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 963924

### PREFEITURA MUNICIPAL **DE VISEU**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023-SRP

Objeto: Sistema de Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte escolar, para atender os alunos da rede pública municipal e estadual de ensino do município de Viseu/PA. Abertura: 31/07/2023, às 09:00h. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. Ângela Lima da Silva Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB

Protocolo: 963926

## PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

#### **AVISOS DE LICITAÇÕES** TOMADA DE PREÇOS Nº. 2.2023-001-FME

OBJETO: Ampliação de 03 (três) salas de aula na EMEF Raimunda Cabral da Silva; ABERTURA: 04/08/2023, às 09:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 17/07/2023. **José de Arimatéia A. Batista - Presidente da CPL.** 

#### CONCORRÊNCIA Nº. 3.2023-003-PMVX

OBJETO: Construção do Terminal Rodoviário, Ponto de Taxi, Terminal Hidroviário, embarque e desembarque, reforma e ampliação de cobertura na balsa flutuante, rampa de acessibilidade e escada de acesso ao Rio no município de Vitória do Xingu; ABERTURA: 21/08/2023, às 09:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 17/07/2023. **José de Arimatéia A. Batista - Presidente da CPL.** 

#### PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-034-PMVX

**OBJETO:** Aquisição de combustíveis; ABERTURA: 02/08/2023, às 09:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 17/07/2023. **Joaquim dos Santos Mendes** -Pregoeiro.

#### PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-035-PMVX

**OBJETO:** Aquisição de motos (motocicletas); ABERTURA: 02/08/2023, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Os Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, <u>www.vitoriadoxingu.pa.gov.</u> <u>br. www.licitanet.com.br</u>, mural de licitações TCM/PA e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/ PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 17/07/2023. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 963929

## **PARTICULARES**

#### SEBASTIÃO REIS BRANDÃO

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cametá-PA, através do Processo nº 110/2022, as seguintes licenças: ASV nº 030/2022, Autorização de Supressão Vegetação Secundária e Limpeza de Área, com validade até 11/11/2023, Autorização de Limpeza de Pastagem nº 012/2022 e a Licença de Atividade Rural nº 006/2022, para atividade Agricultura, Pecuária e Serviços Relacionados em Áreas Consolidadas, com validade até 11/11/2023, para a Fazenda Merajuba, localizada no município de Cametá-PA.

#### SEBASTIÃO REIS BRANDÃO

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cametá-PA, através do Processo nº 104/2022, as seguintes licenças: ASV nº 029/2022, Autorização de Supressão Vegetação Secundária e Limpeza de Área, com validade até 27/10/2023 e a Licença de Atividade Rural nº 005/2022, para atividade Agricultura, Pecuária e Serviços Relacionados em Áreas Consolidadas, com validade até 27/10/2023, para a Fazenda Prainha I, localizada no município de Cametá-PA localizada no município de Cametá-PA.

#### Protocolo: 963962

#### **FABRICIO BATISTA FERREIRA** Inscrito sob o CPF n° 624.669.091-20

Torna público que solicitou na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento de São Félix do Xingu - PA Licença de Atividade Rural - LAR para atividade BOVINOCULTURA E AGRICULTURA realizada na FAZENDA ATALAIA, CAMPO VERDE a 30 km DE São Felix do Xingu, CEP 68380-000, São Félix do Xingu - PA.

#### Protocolo: 963956

# FAZENDA G VARGAS, DANIEL DA FONSECA ROSEIRA VARGAS CPF: 138.966.597-66

Torna público que requereu a SEMMAH/Nova Esperança do Piriá LAR para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto em Nova Esperança do Piriá/PA.

#### Protocolo: 963959

## FAZENDA GLÓRIA VARGAS, JOSÉ ROSEIRA VARGAS

CPF: 981.785.127-34
Torna público que requereu a SEMMAH/Nova Esperança do Piriá LAR para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto em Nova Esperança do Piriá/PA.

#### Protocolo: 963960

#### **ELISANGELA SANTANA DOS SANTOS** CPF 061.395.285-50

Torna público que requereu junto a SEMASA a Licença de Atividade Rural-LAR, para a atividade de Bovinocultura da Faz. Ana Clara, instalada na Rod. PA-150, Vc. Leopoldina, Km 11, zona rural do município de Breu Branco-PA.

#### Protocolo: 963984

## **EMPRESARIAL**

## SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE- SEST UNIDADE B 077 – MARABÁ/PA AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023

O Serviço Social do Transporte - SEST, torna público a homologação e adjudicação da concorrência nº 005/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na confecção de camisas em malha fria, personalizadas e em cores e tamanhos variados pelo período de 12 meses, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa EGRAFF GRAFICA SERVIÇOS DIGITAIS M. MESSIAS LTDA (CNPJ: 07.118.863/0001-07), no valor de R\$ 27.600,00 (Vinte e Sete Mil e Seiscentos Reais).

### **REIDSON DUARTE SANTOS**

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

#### Protocolo: 963681

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, **ESPORTE E LAZER - SEMJEL** PORTARIA Nº 016/2023-SEMJEL, DE 19/06/2023

O Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 423/2023 - GAP/PMS, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

#### RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores lotados na Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer- SEMJEL, abaixo indicados para desempenho da função de Fiscal do Contrato.

Art. 2º - Nomeiam-se os servidores: GILSON SILVA DOS SANTOS - Matrícu-